2021 年 7 月 1 日

各 位

会 社 名 インフォコム株式会社

代表者名 代表取締役社長 竹 原 教 博

（コード番号 4348 東証第一部）

問合せ先 広報・IR 室長  田 中 新 也

（電話 03-6866-3160）

当社子会社による共同出資会社設立に関するお知らせ

 当社は、当社の連結子会社で電子コミック配信サービス「めちゃコミック」などのネットビ

ジネス事業を担う株式会社アムタス（東京都渋谷区 代表取締役社長 山下正樹：以下、アム

タス社）が、株式会社Link-U（本社：東京都千代田区 代表取締役社長 松原裕樹：以下、Link-

U社）と共同で、株式会社アムリンク（当社の連結子会社）を設立することについて決定しま

したので、お知らせします。

記

１．新会社設立の理由

  当社は、中期経営計画（2020年度～2022年度）の基本方針「成長の追求」のもとで

電子コミックを重点事業の一つとして継続成長に取り組んでいます。

連結子会社のアムタス社は、「生活者の毎日を潤す“楽しいひととき”を提供すること

で、より豊かな社会づくりに貢献する」というビジョンのもと、国内最大級の電子コミ

ック配信サービス「めちゃコミック」を提供しています。

Link-U社は、「世の中の課題を技術で解決する」という経営理念のもと、サーバー技

術をベースにしたプラットフォームビジネス、スマートフォン向けのアプリケーション

開発に加え、ブロックチェーンを基盤としたNFT販売など、先進的な事業に取り組む企

業です。

電子コミック配信サービスの提供にLink-U社の最新のテクノロジーを組み合わせるこ

とで、顧客ニーズにスピーディに対応し、より便利で親しまれるサービスへの向上を目

的として、電子コミック配信サービスのシステム等に関する企画・開発等を行う株式会

社アムリンクを設立します。

2. 設立する会社（異動する子会社）の概要

（１）名称 株式会社アムリンク

（２）所在地 東京都渋谷区神宮前２－34－17

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 平田 晋三

（４）事業内容 電子書籍分野における各種システムの企画・開発・運営、

先端技術の調査・研究開発

（５）資本金 50百万円

（６）設立年月日 2021年7月（予定）

（７）決算期 ３月末日

（８）純資産 100百万円

（９）総資産 100百万円

（10）出資比率 株式会社アムタス 66.7％、株式会社Link-U 33.3%

（11）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 当社の、当該会社の総株主等の議決権に対

する割合 66.7%

人的関係 当社の監査役１名が、当該会社の監査役を

兼務予定

取引関係 無

3．共同出資会社の概要

（１）名称 株式会社Link-U

（２）所在地 東京都千代田区外神田２－２－３

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役社長 松原 裕樹

（４）事業内容 サーバープラットフォーム事業

（５）資本金 476百万円

（６）設立年月日 2013年8月20日

（７）大株主及び持株比率 松原 裕樹 31.74%

山田 剛史 31.74%

（８）上場会社と当該会社

との間の関係

資本関係 無

人的関係 無

取引関係 無

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 2018 年 7 月期 2019 年 7 月期 2020 年 7 月期

純資産 551 百万円 1,475 百万円 1,980 百万円

総資産 729 百万円 1,781 百万円 2,294 百万円

１株当たり純資産 43.75 円 110.37 円 141.91 円

売上高 610 百万円 1,085 百万円 1,338 百万円

営業利益 207 百万円 398 百万円 433 百万円

経常利益 211 百万円 389 百万円 416 百万円

当期純利益 149 百万円 272 百万円 295 百万円

１株当たり当期純利益 12.00 円 21.52 円 21.60 円

１株当たり配当金 - - -

4．日程

（１）取締役会決議日 2021年6月30日（夜間）

（２）契約締結日 2021年7月1日

（３）設立日 2021年7月（予定）

5．今後の見通し

本件が当社連結業績に与える影響は軽微であり、2021 年 4 月 27 日公表の 2022 年 3 月

期連結業績予想の変更はありません。なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やか

にお知らせします。

以上

（参考）当期連結業績予想（2021 年４月 27 日公表分）及び前期連結実績

連結売上高 連結営業利益 連結経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

当期連結業績予想

(2022 年３月期)
77,000 百万円 11,000 百万円 11,000 百万円 7,300 百万円

前期連結実績

(2021 年３月期)
68,055 百万円 10,812 百万円 10,936 百万円 6,276 百万円